

Verksamhetsberättelse för Hammarö församlings Internationella Grupp år 2012

Hammarö församling



En Kyrka för Fairtrade

Som Kyrka för Fairtrade

- väljer vi Fairtrade-märkta produkter
- sprider vi kunskap inom församlingen
- stärker vi opinionen för rättvis handel och Fairtrade på Hammarö

Svenska kyrkan 
HAMMARÖ FÖRSAMLING

hammaroforsamling.se



Fairtrade är en oberoende produktmärkning som skapar förutsättningar för odlare och anställda i utvecklingsländer att förbättra sina arbets- och levnadsvillkor. Läs mer på www.fairtrade.se

06 30 30 30 30

Kyrka för Fairtrade



Hammarö församlings Internationella Grupp (IG) består av ombud för Svenska kyrkans internationella arbete, Svenska kyrkan i utlandet, Fairtrade samt Miljöfrågor.

Styrelsen:

Ordförande	Agneta Gottlow-Pettersson (Internationellt arbete)
Sekreterare	Maria Westin Nilsson (Svenska kyrkan i utlandet)
Ledamot	Evy Engström (Internationellt arbete)
Ledamot	Elisabeth Osbeck Anderson
Ledamot	Berit Hellholm
Ledamot	Maria Hallén (Miljöfrågor/Fair Trade)
Ledamot	Maggan Carlsson (Miljöfrågor/Fair Trade)
Ledamot	Kristina Jansson-Ghadiri (Fair Trade)
Ledamot	Ildikó Jansson (Fair Trade)
Ledamot	Monika Jansson (Fair Trade)

IG arbetar med internationella frågor, miljöfrågor samt verkar för Fair Trade.

Gruppen träffas cirka 1 gång per månad.

IG har knutit till sig ett antal frivilliga, s.k. resurspersoner, som kan ställa upp och hjälpa till vid exempelvis församlingskvällar, försäljning av Fairtrade- produkter, bössinsamlingar m.m.

IG har under verksamhetsåret haft 10 protokollförda möten samt årsmöte i februari.

Genomförda aktiviteter

Januari

Ove Nystrand gästade oss och berättade om Miljödiplomering samt gav en kort historik om hur man skall gå tillväga och vad man behöver göra. Vi beslöt att bilda en miljögrupp bestående av: Susanne Jacobsson, Daniel Hjelm, Maggan Carlsson, Maria Hallén, Agneta Gottlow-Pettersson och Hans Bolin. Ewy Engström som ersättare. Första mötet hölls den 26/1 2012.

Agneta blev sedan utsedd till projektledare i Miljögruppen.

4 februari: Elin Osbeck från Styrelsen för Svenska kyrkans internationella arbete i Karlstads Stift kom för att prata detaljer inför den första träffen med oss som värdar i Skoghalls församlingshem senare samma månad. Kenth Sanfridsson blev gäst och berättade om Sydafrika och svarade på frågor. Soppa och smörgås serverades. Gunilla bakade en god fairtradekaka. Överskottet på 600 kr gick till ”matkassar” under fastekampanjen.

21 februari: Årsmöte. Ingemar Elf från Kristinehamn kom och berättade om det mångsidiga internationella arbetet man bedriver där. Kyrkorådet samt våra resurspersoner blev inbjudna. Alla bjöds på kaffe/te och semla. Ca 25 personer hade kommit. Därefter hade vi årsmötesförhandlingar.

26 februari: Fredsgudstjänst i Skoghalls kyrka.

Hans Lindqvist, pensionerad präst, bosatt i Västerås, och som har arbetet med nobellpristagaren Leymah Gbowee i Liberia på 1970-talet bidrog med ögonvittnesskildringar därifrån.

Katarina Johansson och Maria Hallén har skrivit ett drama om ”Arbete för fred i Liberia”, som bygger på boken "Tillsammans är vi starka" av Gbowee och en dokumentärfilm som visats på TV. Katarina och Maria dansade, läste och agerade tillsammans med Hammarö kyrkokör under ledning av Birgitta Ekängen. Vi delade ut s k "försoningskors" som är gjorda av patronhylsor från Liberia i Västafrika. Försäljning och provsmakning av Fairtradevaror efteråt. Det delades också ut material till fastekampanjen.

18 mars: Våffelsserveringen på Hammars gård inbringade 380 kr som gick till internationellt arbete.

22 mars: Fairtradegodis och chokladförsäljning i samband med filmvisningen i Folkets Hus av Gudar och människor ("Livet värt att leva")

24 mars: Barnklädesbasar på Arken. Kaffeservering med rättvisemärkt fika och försäljning.

30 mars: Prästostförsäljning på COOP (Jan-Evert och Lena), ICA Tummen (Maria H. och Alexander Romanov) och ICA Lövnäs (Ewy och Ylva).

3 maj: Pedro gästade oss och berättade om sin resa till Peru, där han träffar fattiga familjer som gör hantverk och säljer.

7 maj: Ideellt arbete konferens (anordnad av stiftet) i Skoghall med försäljning (Berit och Ildikó)

10 maj: Fullmäktigemöte med gäst Anna Kreutner-Sundqvist som höll ett föredrag på ca 30 minuter om Fair Trade. Hon tackades med Fairtrade present.

12 maj: Pilgrim-Fairtrade dag på Hammars Udde. Försäljning genom Berit och Ildikó, samt Maggan och Maria.

17 maj: Fairtradeförsäljning i samband med Kristi Himmelfärdsotta vid Hammars Udde. Fam. Jansson sålde Fairtradevaror.

7 juni: Annorlunda styrelsemöte under bussresa till Södra Råda, anordnad av Hembygdsföreningen. Det blev en trevlig terminsavslutning. Berit, Agneta, Ildikó och Maggan följde med.

7-9 september 2012: Världens fest i Malmö. Maria H. och Agneta deltog.

11 september: Birgitta Ekängen berättade för oss på vårt möte om sin och sin dotters resa till Tanzania i somras där de i Dodoma deltog i barnkonventionskonferensen.

20-26 september: Församlingen hade besök av en grupp personer från Tanzania varav tre tillhörde massajfolket.

23 september: Vi firade gudstjänst i Skoghalls kyrka, där biskopen från Tanzania, våra gäster, Ulf Ekängen, Maria Hallén, och Nova Cantica under Lollo Tikkanens ledning medverkade. Det var en mycket välbesökt gudstjänst med stor kraft och glädje! Efteråt bjöd Internationella gruppen på kyrkkaffe bestående av kryddigt te, nötter, bananer samt kaffe och strössellängd. Mycket välbesökt och lyckat kyrkkaffe. Vi sålde också Fairtrade varor.

6 oktober: Årsmöte för Svenska Kyrkans internationella arbete i Gräsmark. Agneta var ensam deltagande från Hammarö. Hon upplevde dagen som välordnad och mycket lyckad.

13 oktober: Rättvisedagen på Värmlands Museum. Monika och Ildikó var ansvariga för försäljningen. Maggan och Maria fanns också på plats.

20 oktober: Barnklädesbasar – Maggan, Birgit Bornehag och Gunilla Emmerfors hjälptes åt med serveringen.

Bössinsamling till Världens barn: Berit och Gunilla Emmerfors skramlade några timmar.

2 november: Sedvanlig Allhelgonaförsäljning på Hammars Gård.

7 november: Vid Miljödiplomeringen medverkade Stefan Edman med tänkvärda reflektioner, liksom fotograf Anders Hansson med sina vackra naturbilder i stort format på kyrkväggen. Martin Bagge framförde egna melodier med naturpoesi av Harry Martinsson. Dessutom var Skoghalls kyrkokör, Hammarö kyrkokör och Viva Voce med och sjöng under ledning av Anna-Karin Högberg och Birgitta Ekängen. Ordförande i Hammarö kyrkoråd, Bo Öster, fick ta emot ett miljödiplom

från Karlstads stifts miljövern. Efter gudstjänsten blev alla bjudna på smörgåstårter och vi sålde Fairtrade produkter.

25 november: Internationell gudstjänst där vi uppmärksammade flyktingar på jorden. Maja Krätner och Robin Karlsson från SKU (Svenska Kyrkans Unga) gjorde en dramatisering av ett flyktingöde. Maria Hallén och Birgitta Ekängen medverkade också. Eva Christina Edhage och Ewy sålde Fairtradevaror efteråt.

6 december: Agneta delade ut Kyrka för Fairtrades Diplom till Nor-Segerstads församling och deltog vid ceremonin och efterföljande kyrkfika.

Julkampanjen:

Vi har delat ut tändstickor och foldrar.

Julinsamlingens resultat blev 23306 kr (bättre än de två tidigare åren).

Övrigt:

På Ylva Alsterlinds initiativ blev det försäljning av Fairtradevaror även denna sommar.

Maria H. ledde en miljöcirkel inför diplomeringen med start i slutet av september/början oktober.

Inför julen sålde Gunilla Emmerfors och Agneta Fairtradevaror vid Hammarlundens skola.

Ewy har varit representant i Hammarö kommuns styrgrupp för Fairtrade City och deltagit i ett antal möten.

Vi har förberett beställning av Roll-up och beach flags.

Vi arbetar ständigt med att upprätthålla statusen som Kyrka för Fairtrade och mål i miljödiplomeringen. Vi deltar också i ombudsmöten och årsmöten som Rådet för internationellt arbete inbjuder till.

Julkampanjen och Fasteinsamlingen är de stora insamlingsperioderna.

Till sist:

Tack till våra resurspersoner för fina insatser.

Tack till Skoghalls körer för att Ni köper Fair Trade varor av oss.

IG skulle inte klara sig utan Er.

För Internationella gruppen:

Agneta Gottlow-Pettersson
Ordf.

Berit Hellholm
tf. sekr.